
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 27. 9. 2024 

 

Moravskoslezský kraj 

Program podpory aktivit příslušníků národnostních menšin žijících na území Moravskoslezského 
kraje 
 

Cíle a priority programu: 
Zajistit spolufinancování projektů zaměřených na aktivity příslušníků národnostních menšin (§ 2 
odst. 1 zák. č. 273/2001 Sb.), které realizují organizace vykonávající činnost ve prospěch příslušníků 
národnostních menšin žijících na území kraje, jako součást plnění povinnosti podle 
§ 1 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ Právnické osoby, které prokazatelně vykonávají činnost ve prospěch příslušníků národnost-

ních menšin nejméně jeden rok ke dni podání žádosti o dotaci (činnost lze prokázat např. 

výroční zprávou, referencemi odborníků, vyjádřením představitele státní správy či samo-

správy). Povinnost prokázat skutečnosti dle předchozí věty se nevztahuje na obce. 

 

Datum zahájení příjmu žádostí   4. 11. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí   22.11. 2024 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpory-aktivit-prislusniku-narodnostnich-
mensin-zijicich-na-uzemi-moravskoslezskeho-kraje-na-rok-2025-20072/ 
 

 

Program obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském 
kraji na rok 2025 
 

Jednotlivé dotační tituly: 
1. Obnova kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí 

Jedná se především o podporu údržby, opravy, rekonstrukce či jiné úpravy kulturní 
památky nebo památkově chráněné nemovitosti. 

2. Restaurování kulturních památek 
Jedná se o podporu restaurování kulturních památek, které jsou především významnými 
díly výtvarného umění nebo uměleckořemeslnými pracemi umístěnými v exteriéru nebo 
v budovách zpřístupněných veřejnosti zejména pro kulturní, výchovně – vzdělávací nebo 
náboženské účely. 

Vymezení okruhu příjemců: 
➢ Vlastníci kulturních památek nebo památkově chráněných nemovitostí nacházejících se 

na území Moravskoslezského kraje (příjemci dotace musí projekt realizovat na území Mo-

ravskoslezského kraje s výjimkou restaurátorských prací prováděných v dílně restaurátora). 

Dotace v rámci programu nelze poskytnout na obnovu kulturních památek nebo památko-

vě chráněných nemovitostí ve vlastnictví Moravskoslezského kraje nebo České republiky. 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpory-aktivit-prislusniku-narodnostnich-mensin-zijicich-na-uzemi-moravskoslezskeho-kraje-na-rok-2025-20072/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpory-aktivit-prislusniku-narodnostnich-mensin-zijicich-na-uzemi-moravskoslezskeho-kraje-na-rok-2025-20072/


2 

 

Datum zahájení příjmu žádostí 21. 10. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí   18.11. 2024 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-obnovy-kulturnich-pamatek-a-pamatkove-
chranenych-nemovitosti-v-moravskoslezskem-kraji-na-rok-2025-20166/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-obnovy-kulturnich-pamatek-a-pamatkove-chranenych-nemovitosti-v-moravskoslezskem-kraji-na-rok-2025-20166/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-obnovy-kulturnich-pamatek-a-pamatkove-chranenych-nemovitosti-v-moravskoslezskem-kraji-na-rok-2025-20166/

